
Besluit tot wijziging van de Beleidsregels terug- en invordering gemeente 

Schouwen-Duiveland 2015 

Het college van burgemeester en wethouders van Schouwen-Duiveland; 

  

gezien het voorstel van de afdeling Werken, Wonen en Leven (WWL) van 15 juni 2021, met zaaknummer 

447574; 

  

gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht, alsmede artikel 58 en 59 van de Participatiewet 

en artikel 25 van de IOAW en IOAZ; 

gelet op artikel 18a van de Participatiewet en 20a van de IOAW en IOAZ; 

  

overwegende dat het wenselijk is om de Beleidsregels terug- en invordering gemeente Schouwen- 

Duiveland 2015 te wijzigen in verband met het inwerking treden van de Wet vereenvoudiging beslagvrije 

voet; 

  

alsmede in verband met de toezegging van het college aan de raad (zaaknummer 434245); 

  

B E S L U I T: 

  

vast te stellen de navolgende wijziging van de Beleidsregels terug- en invordering gemeente Schouwen- 

Duiveland 2015. 

  

Artikel  I 
  

De Beleidsregels terug- en invordering gemeente Schouwen-Duiveland 2015 worden als volgt gewijzigd: 

  

A. Artikel 5 lid 2 komt te luiden: 

2. Tot toepassing van het eerste lid wordt ambtshalve besloten. 

  

B. In artikel 12 lid 1 wordt 6% gewijzigd naar 5%. 

  

C. In artikel 13 lid 5 wordt 6% gewijzigd naar 5%. 

  

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking. 

  

Vastgesteld door burgemeester en wethouders van de gemeente Schouwen-Duiveland in hun vergade- 

ring van 15 juni 2021. 

De secretaris de burgemeester 

M.K. van den Heuvel, J.Chr. van der Hoek 

Nr. 228864 

GEMEENTEBLAD 14 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Schouwen-Duiveland 

Gemeenteblad 2021 nr. 228864 14 juli 2021 1 


